
学生および保護者の皆さま 

 

深夜のご連絡で申し訳ありません、 

舞鶴高専新型コロナウイルス対策本部です。 

今日は一点、ご報告にご連絡させていただきます。 

 

本校では、昨日・今日の 2日間で急に体調不良学生が増えており、 

現時点で、抗原検査を含めて「陽性」と判定された学生が 9名、 

さらに発熱中の学生が 3名発生しています。 

 

このため、多数の学生を対象に、 

経過観察や帰省をお願いしているところです。 

 

学生を診察された医師のご助言によれば、 

現在流行しているウイルスは感染力が非常に強いそうです。 

今後、さらなる感染拡大の可能性がありますので、 

学生の皆さんはより一層、感染防止に向けた努力を、 

帰省されている学生の皆さんは、ご家族への感染拡大防止を、 

くれぐれもよろしくお願い申し上げます。 

 

今後、保健所や医師とも協議しながら 

本校の対応を検討して参りますので、 

明日以降、本校からの連絡にもご注意いただければ幸いです。 

 

取り急ぎ、現状をご報告させていただきます。 

 


